reconocido en el pacto colectivo, el cual regula las relaciones obrero-patronales entre TRANSEJES SA y sus
trabajadores pactantes, entre ellos, el actor.

7. INDEMNIZACIÓN MORATORIA

A la presentación de esta demanda, cuando han transcurrido aproximadamente nueve (9) años, es decir, tres mil
doscientos ochenta y cinco días (3.285) días desde la fecha del despido sin que se hayan pagado en su integridad
los salarios adeudados, la suma de $920.881.159,20 más un día de salario adicional ($280.329,12) por cada uno
de retardo añadido, hasta que efectivamente se realice el pago.

8º     RECONOCIMIENTO     MONETARIO     POR     HABER CUMPLIDO QUINCE (15) AÑOS DE